
Broj: 23/2025                                                                                                                                                                                                                       Utorak 25. studenog  2025. 
 

 
1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE DUGI RAT 

 

Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

 

S A D R Ž A J 

  

 
Narodna knjižnica Dugi Rat      
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                   stranica 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Narodne knjižnice Dugi Rat…………………………………………………………………………………………………………………………………….2 
 
 
 
 
 
 
      _________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



Broj: 23/2025                                                                                                                                                                                                                       Utorak 25. studenog  2025. 
 

 
2 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama («Narodne novine» broj 

76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), Zakona o knjižnicama i knjižničnoj 

djelatnosti (Narodne novine br. 17/2019, 98/2019 i 36/2024) i članka 37. i 

39. Statuta Narodne knjižnice Dugi Rat, po pribavljenoj prethodnoj 

suglasnosti Općinskog vijeća Općine Dugi Rat sa 5. sjednice održane dana 

14. studenog 2025. godine, KLASA: 600-01/25-01/001, URBOJ: 2181-22-

01/1-25-04, ravnateljica Narodne knjižnice Dugi Rat, dana 24. 11. 2025. 

godine, donijela je 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

NARODNE KNJIŽNICE DUGI RAT 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak l. 

U Statutu Narodne knjižnice Dugi Rat, od 1. ožujka 2021. godine (“Službeno 

glasilo”-službeni glasnik br. 3/21), članak 5. mijenja se i glasi: 

“Sjedište knjižnice je u Dugom Ratu, Jadranska 16.” 

 

Članak 2. 

U članku 15., stavku 2., podstavku 4. Vrijednosti+ “20.000,00 kn” 

zamjenjuje se s “2.655,00 EUR”.  

 

Članak 3. 

Članak 16. mijenja se i novi glasi: 

“(1) Za ravnatelja Knjižnice može se, na temelju predloženog 
četverogodišnjeg plana rada, imenovati osoba koja: 
● ima završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani 

prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski  studij ili s njim 
izjednačen studij, 

● položen stručni  ispit za zvanje knjižničara,  
● najmanje pet godina rada u knjižnici  
● odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima te 

ispunjava druge uvjete utvrđene statutom 

(2) Iznimno, ako se na ponovljeni natječaj ne javi osoba koja ima 
propisane uvjete za ravnatelja Knjižnice iz stavka 1. ovog članka, za 
ravnatelja Knjižnice može se na temelju predloženog četverogodišnjeg 
plana rada imenovati osoba koja ima završen sveučilišni diplomski studij ili 
sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski  
studij ili s njim izjednačen studij, uz uvjet polaganja stručnog ispita za 
zvanje knjižničara u roku od tri godine od dana imenovanja, te ispunjava 
druge uvjete utvrđene statutom. 
(3) Ravnatelja Knjižnice imenuje se na mandat od 4 godine i može biti 
ponovno imenovan. 

(4) Odluku o imenovanju i razrješenju ravnatelja donosi izvršno tijelo 
Općine Dugi Rat.” 
 

Članak 4. 

U članku 17. stavku 2. riječi “predstavničko tijelo” zamjenjuje se riječima 
“izvršno tijelo”. 
 

Članak 5. 

U članku 17. stavku 3. riječi “Predstavničko tijelo” zamjenjuje se riječima 
“Izvršno tijelo”. 
 
 



Broj: 23/2025                                                                                                                                                                                                                       Utorak 25. studenog  2025. 
 

 
3 

Članak 6. 

U članku 18. iza stavka dodaje novi stavak (3) koji glasi: 

“(3) Ako osnivač ne provede razrješenje i imenovanje ravnatelja Knjižnice 
kojemu je istekao mandat ili ovlast vršitelja dužnosti ravnatelja, tijelo 
nadležno za provedbu nadzora nad zakonitošću rada i općih akata knjižnice 
iz članka 29. Statuta, razriješit će dužnosti ravnatelja i imenovati vršitelja 
dužnosti ravnatelja bez provođenja javnog natječaja do imenovanja 
ravnatelja odnosno vršitelja dužnosti ravnatelja od strane osnivača.” 
 

Članak 7. 

U članku 19. stavku (3) postavku 3. broj “17” zamjenjuje se brojem “16”.   
 

Članak 8. 

U članku 19. stavak (5) mijenja se i glasi: 

“(5) U roku od petnaest (15) dana od isteka roka za primanje prijava 
kandidata izvršno tijelo Osnivača imenuje ravnatelja.”  
 

Članak 9. 

U članku 20. stavku 1. riječi “Predstavničko tijelo” zamjenjuje se riječima 
“Izvršno tijelo”.  
 

Članak 10. 

U čalnku 24. stavak (3) mijenja se i glasi: 

“(3) Sredstva za rad knjižnice osiguravaju se i iz vlasitih prihoda, 
sponzorstva, darovanja i na drugi način u skladu sa zakonom.” 
 
 
 
 
 

 
Članak 11.                                                                                                                                

U članku 26. stavak (1) mijenja se i novi glasi:                                                                          

“(1) Knjižnica posluje preko jedinstvenog računa proračuna Osnivača.” 
 

Članak 12. 

U članku 26. u stavku (6) vrijednost “20.000,00 kn” zamjenjuje se s 

“2.655,00 EUR”.  

 

Članak 13. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Narodne knjižnice Dugi Rat 
stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u “Službenom glasniku”-
službenom glasilu Općine Dugi Rat. 
 
KLASA: 011-03/25-01/001 
UR. BROJ: 2181-22-01-25-03 

 
Na ovu Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Narodne knjižnice Dugi Rat 
Općinsko vijeće Općine Dugi Rat dalo je suglasnost dana 14. 11. 2025. 
godine, KLASA: 600-01/25-01/001, URBROJ: 2181-22-01/1-25-04. 
 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Narodne knjižnice Dugi Rat 
objavljen je u “Službenom glasniku”-službenom glasilu Općine Dugi Rat 
br. 23 od 25. 11. 2025. godine te je stupio na snagu 25. 11. 2025. godine. 

            

RAVNATELJICA:    

Katica Franić  


